apoiar a elaboração dos instrumentos da etapa preparatória das 
contratações públicas, adjudicando e homologando o objeto da 
presente inexigibilidade de licitação em favor da empresa LICITO 
GURU TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ 
nº 59.743.095/0001-86, no valor ANUAL da contratação de R$ 
180.000,00 (cento e oitenta mil reais).

Palmas/TO, 23 de dezembro de 2025.

ANDRÉ FAGUNDES CHEGUHEM
Secretário Municipal de Planejamento e Gestão

EXTRATO DO CONTRATO Nº 024/2025

PROCESSO Nº: 00000.0.082689/2025
ESPÉCIE: CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS CONTÍNUOS

[...]

LICITO GURU TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO LTDA
OBJETO: Contratação de solução tecnológica baseada em 
inteligência artificial especializada em licitações e contratos 
administrativos, em modelo SaaS - Software as a Service, entregue 
em ambiente de nuvem segura.
VALOR TOTAL ANUAL: R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais).
BASE LEGAL: A contratação tem como base o art. 74, inciso I, § 1º, 
da Lei Federal nº 14.133/2021 (Inexigibilidade de Licitação).
RECURSOS: Unidade Orçamentária: 2500 (SEPLAN); Programa/
Ação: 04.122.8001.8408 - Manutenção dos serviços administrativos;

[...]

prazo, sem comprovação de legitimidade, sem assinatura ou em 
inconformidade com a legislação.
A lista completa das autuações e demais informações poderão ser 
consultadas no sítio: https://acessoainformacao.palmas.to.gov.br/
informacao/mp_viewer/row=397.
Total de autuações publicadas neste Edital: 793 (setecentos e 
noventa e três).

ISRAEL HENRIQUE DE MELO SOUSA
Secretário Municipal de Mobilidade, Planejamento e 

Desenvolvimento Urbano

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE PENALIDADE
DE MULTA POR INFRAÇÃO DE TRÂNSITO N° 02/2026

SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE, PLANEJAMENTO E 
DESENVOLVIMENTO URBANO - EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE

[...]

sem comprovação de legitimidade, sem assinatura ou em 
inconformidade com a legislação. A lista completa das penalidades 
e demais informações poderão ser consultadas no sítio: https://
acessoainformacao.palmas.to.gov.br/informacao/mp_viewer/row=397 
Total de penalidades publicadas neste Edital: 4418 (quatro mil 
quatrocentos e dezoito).

ISRAEL HENRIQUE DE MELO SOUSA
Secretário Municipal de Mobilidade, Planejamento e 

Desenvolvimento Urbano

CONSELHO DE DESENVOLVIMENTO URBANO DA CIDADE 
DE PALMAS

RESOLUÇÃO/CMDU/Nº 17/2025

DELIBERA sobre RELATÓRIO Nº 16/2025/GAB/
SEMPDU/, Processo 00000.0.046101/2025 da

[...]

1º - APROVAR, por UNANIMIDADE o RELATÓRIO 
Nº 16/2025/GAB/SEMPDU, do Presidente do Comitê Técnico de 
Planejamento Territorial e Regularização Fundiária, que considerou 
a análise e emissão de parecer jurídico acerca do adimplemento de 
valor mensal pela utilização dos 139 (cento e trinta e nove) ônibus da 
empresa Miracema, desde o dia 30 de janeiro de 2023, decorrente de 
Requisição Administrativa do Município, efetivada pela Portaria nº I, 
de 29 de novembro de 2022.

No relatório citado o Presidente do Comitê Técnico 
entende ser possível a dação em pagamento da área requerida,